ciesia, si qua vacafet ibidefti, pro reverentia beati
Petri et noslra sine qijalibeUiiflicullaleconferreiu-

alioquin, primo vacatiiramdonalioninoslrseprsece-
piinus reservari personoeiddneaeconferendam,vobis
dantes etiam in praecepiis ut ad pfsebendam,si

qua in vestra ecclesia luni vacaret, vel quam primo
vacare contingeret, nulltim recipere prsesumeretis
in canonicuiunisi cui nos conferendamprovidere-
inus eamdem. Cum aulem postmodumqusedam in
.cciesia ipsa vacassetprsebenda,prsefalusepiseopus
interim de sua percgrinatione reversus, ipsam, apo-
slolico pra-cepto conlempto, nepoti suo de Jacto,
ctim de jure nequiverit, pro sua voluntate concessit.
Deiudevero, licet vos nobis scripseritis cotilra cle-

A rictimanlediclinii,quotl liequaquaiiiidoneiialis mc-
ritis juvarctiir ad hujusmodibeneficimnoblinendum',-

dictusqne neposepiscopiprocessu lcmpnris a noliis

poslnlarit inslanter ul proebendamipsatn confirniarc1

ipsi aucloriiale ajiostolicadignareniur, nos lami.T

reputaules indigiium inandatum apostolicum sic

eludi, petitionem ejiis in hae parte nullalenus
volumus exaudire. Verum praefatiisclericus apud
sedem aposlolicam iongb tempore morain trahens
seiliilusexspeciavilsi forsaiialiqriiscomparerei qui
vcllet in pt'i'..oii!iiiiej"usaliquid objiccrc ac proliare
propter qtiodei dejure beneficimnecclesiasticiimne-

garciur, secltandem nullosibi super huiusmodi ad-
vefsario comparenle, nobis liuniiliier supplica\it
nt tlignarenmr eidem niisericorditer providere.
Nos igilur ejus peti.ionibus inclinati, dilecfisfiliis
abbati Sancli Auherti, decano el*magislro R. dc;

BelcerelcanoriicoCdnieracensi di.tiicle deilimus iii

prxceptis ut slne dilatione qualihet posl susceplio-
fiem m_nda(i nostri praediclo episcopo el vobls

spaiio trium mensium assignato, nisi infra idenl

spa.ium sliquod canonicuin cofani eis oslensniil
foretpariter et pfobatumproptcr qudd erga ipsum
gralia non deberet apostolic;e provisionis impleri,
cxtunc iidem, sttblato cujuslibcl coniradictionis et

appellalionisobslaculo, ipsum cpiscopurii vel qui
gererci viccmejus, si forsan ipsiiin abesse cdniin-

gt-ret, el vos eliam tit eumdem R.1recipientes iii
canonicumet in fratrem, ei proenominalamprse-

p bendain curaieiis confefre vel in sequivalenlisibi
aul majofisine difficullalequalibet providere, pef
ceiisuramecclesiaslicamconipellerenon differrent_!
facieriles ei suHicienlerab ipsis in victus et vesli-
lus neeessariis' providcrl donec proVisuifiessei ei-
tlem in altero prfemissorum, conlradiciorcs et
rebelles districlione siriiili appellalione poslposiia
compescerido.CaeiernmexsecUloresprsedicti, sicui
ex litteris ipsoruin accepimus, paiiesad suam prae-
seniiam evocarunl, et cum vobis nostrae litlerae'

fuissenl exhibiiic, niliil objeeislisin personam prse-
dicti R. infra spatitim nostris liueris denolaluni,

propter quodipsumab impeiiiione yestra de:iunlia-

veVunlpeiiilus absolutum. Sed (hesatirariiis ejus-

dcinecclesiae, qui func vices agebal cpiseopime-

0 niorali, aliqua iri pefsonam ipsius objecif, e. testes

pro-!u_il ad e'a qtise'obj'ecerat conlifmanda. Sed

postquani ipsosdiligenter examinare' curariuit, nil

siifliciens in corum teslimoiiio inveneriint -per

qnod idem indignus sipostolicaeprovisionis gralia
videretur. Id ergo in piiblicum per sententiam

proferentes, tbesaurafio proedicloauctoriiale nostra
detleruni fnmiter in mandatisut eidem R. in prae-
benda Suessionensi vei aeqiiivafenliaul majori

juxta mandati nosiri continenliam provideret; qui
ad boc se pafStum prtfponeus, pro-bendam ir.
Roiensi Ecclesia ipsi obtuiit coram eis; quam cuin

diiius c.Iericusrefuiaret, asserens quod Suessio-
nensi prsebendasdiguiiaie noii eral nec valentia

asquipoliens, adjccit quod de primo vacalura in
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Ecclesia Roiensi alitis clericusauciqritale nostra

canonicari debebat. Sed ad utrumque thesaurarins

respondit setegitime probalurii;n proebendscSues-

sionensi aequipollerein valentia Roiensem praeberi-
dam, el si in probatione deficerel, oequivalentem
vci nlajoremei in Suessioneusi Ecclesia vel alibi

assignarel, et si prsebendam Roiensem acciperet,
eum faceret pacifica ipsius possessione gaudere.

Cumqueidem R. poslularet inslanter ut de rece-

piione ipsius ad' Suessionensem praebendamnobis

scrihere procurarent, noiuerunt facere "quodpete-
bal, eo quod thesaurarius ad nostri essecutionem

mandaii se paralum firmiler asserebat. Sed alter-

cationibusinter. eos exortis de valentia prsebenda-
rum, proefaius R. se ac sui processum negotii ad

sed_m aposiolieam postulavil remitti. Quod cum

parti alteri placuissel, negolium ad nostram proe-
senliam remiseriint. Parlibus itaque in noslra proe-
senlia constituiis, et volentibusad invicem liiigare,
dilectum filiumnostrum Gualam, SanctoeMarisein

Porticu diaconumcardinalem, eis concessimus au-

ditorem; in cuj"usprsesenlia cum aliquandiuliiigas-
sent, idem cardinalis nobis fideliter retulit quse
fuerunt proposita coram eo. Nos igilur attendentes

diclam prsebendanv,quam donationi noslrse man-

davimusreservari, in elusionem mandali-aposlolici
diclo cierico assignalam fuisse, quidquid de ea fa-

cium esl auelbritate apostolica irritantes, eamdem

prabendam adjiidieavimusR. diaconomemorato,per

apostolicavobisscripta pr-eeijiiendomandantes qua-
lenus eumdemR. recipientes in canonicum et in

fiatrem, proebendatneamdem permiltaiis ipsum pa-
eifice possidere. Mos.enim dilectis filiis deeauo,
succentori et Miloni deLagereio canonico Remensi

nostris damus lifteris firmiter in prseceptjsul con-

trad.elores el rebelles per censuram ecclesiaslicam

appeilalione remotacompescant. - ,
'

Datum Lalerani, viu Idus Maii, anuo unde-

cnno. • , • -

XGVTI.
De eadem re.

ln ettmdemfere nioduinscripium esl eleclo usque
eiJem capilulo per scripla noslra districle praeci-

piendo raandantes ul eumdem R. reeipiens in ca-

nonicuraet in fratrem, prsebendamipsam permit-
lai euni paciiice possidere. Nos enim diiectis filiis

decaiio, succenlori, el Miloni de Lagereio cano-

nico Rem,, etc, ut /» alia. Datum.

( XCVHI.

De eademre,

.- {Lalerani, vn Id. Maii.)
In etimdemfere modumscriptum est eisdemusque

districle prsecipiendo mandanles ut eumdem R.

recipientes in canonieumel in fralrein, i>ra.bendam

ipsam, quam .per dileclum filium.Suessionensein

elec.um ei-prascipimus'assignari,/periniUant euin:

(41^VideAvenlin.lib. vn sub inilium.

A dem R. pacifice possidcre. Ideoque discreiioni
veslrse per apostolica scripta firniitef prsecipiendc.
lnaiulainus quatenus contradiclores et rebelles, si'

qui fuerinl, per censurain ecclesiaslicam appelfa-
tioneposlposiia compescalis.Quodsi nonomnes, ctc.

Duo vestrum, elp.
Dattim Lalerani, vn Idus Maii, anno' unde-

, cimo.
XCIX.

DECANOET CAHONICISGURCENSIBUS.

Deelectioneepiscopi Gurcensis.

(Anagnise,Non. Junii.)
Turbulentissimam qtiaesiionemei plurimiim in-

tricatam super eleclioneponlificis in .e.traEcc.It's'a

facienda,-inter vos el Salzburgensem Ecfesiani

iemporibusbona3mcrooria3Alexandri(.4)ctLuciipfoe-
decessorum noslrorum non sine magnis expens-ise.

gravibus iaboribus agiialam, nostris quoqtie lempo-
'

libus cotitigit suscitari, parte vestra firmiter asse-

rente quod libertas eligendi vobis pontificemad vos

taiii de jure communi quiira antiqua consucludine

ac speeiali privileglocoinpetebat.. Unde procuralor
• vesief poslulavit a nobis Ut faceremus vos pacifica

libertatis ipsius possessionegaudere, paftem afie"-

ram compellendo.a veslra super boc indebila nio-
lestatione cessare. Cui cum ex altera paite quse-
dam obj'icereiursenleniia quoe supcr hoe pro Salz-

burgensi dicebalur Ecclesia promulgata, idem pro-
curator asseruit nullam penitus super iioc senten--

(j liam fuisse prolalam, Verum exhibitis nobis qui-' busdam IiUerisbonoe'memorioefrigiiiseiisisepiscopi
et"abbatis SanctoeCrucis, quaevidebafiiuf laf_m ab

ipsis dictam sententiam"continere, idem pfoposuii!
subsequenter quod cuni dieti episcopuset abbas rioiv
Tuerinl erdinarii j'udices, nec constaret quod fue-
rint arbitri copimuniler electi.a paftibus,. vel j'udi-
ces a sede apostolica delegati, quod slaluerant re-
bur habere non poteral firmitalis, conleiidens vos
haclenus libere vobi_ poritificem,elegisse, quem
iisum sufficienterse asseruit probaturum. Cumque
fuissei ei ex adverso respoiisuih pnKdictosjudiees
ex delegaijone. jam dicti Alexandri papae leiii.

jusedecessoris nosui habuisse auclorilatam negot-
tium,terminandi, super eligendi usu et commissione'

D ipsa venerabilibus fratribus .nostris Brixinensi,

Friginsensi, et Tergeslino episcopis receplionem
testium quos aiterulra paiiium vellet producere'
duximus committendam. Partibus auiem poslea in

' noslra prseseniiaconslitulis et allestationes super
illis' tiuobus ariiculis offerenlibtrs nobis clausas,

procuralor vesler fuit^in judicio protestatus quod
non credebat super lioc sententiam Ialam fuisse,
et siforle fuisset lata, per. hietum"uiique fuerat

contra vestram ecclesiamjudicatum ; quem ad nos

secreto Yocavimus,et de metus inquisivimusqua-
liiate. Sed cum nobisinetuin hujusniodiexpressis et

qui sitlTicienterprobalus minime videbatur aufeire
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_dmiiiicu,um parti veslrae, ac se nolle probare i

alitim faleretur, postulansinducias ad inelumquem

expresseral comprob..nduni,nos ad concordiamin-

lendentes tam sibi quam procuralori partis alierius

consuluimus ul advenlumvenerabilis fralris nostri

S.l-burgensis areliiepiscopicxspcclafent, qui veii-

lurus lunc lemporisad sedcm aiiostolicamspcraba-
tur. Qui cum iiequaqtiam venissel diutius exspe-
ciaius, et quidamex vobis interim ad vestram ec-

c.lcsiamaccessissenl, secuinquosdam lesles redcun-
tcs diixerunt per quos alium inelum, seilicct quod
per comiiemPalatimim et germanos Salzburgensis
nrcliiepi.<,copiqui lunc erat compulsi fiterant eoiuia
se Guroensescanonici confileri, p.oediclusprobare
voluit procuratorj (unc denuimconfitehssenlenli.im
latam fuisse, proponcnsquod cuminjure civiliha- '

beaturexpressuinquia quodvimciusvecausagesttim
est pfaitor nuUo lcmpore raium habeat, nec illo

lempore r.ila dcbcbat haberi senteniia quaeocea-
sionc inelus hua fueint a judicibusmemoratis, ad
hoc idem probanduin qtiasdain alias raiiones indu-
cens. Idem praetereaprocurator oblulitjuranientuin
quod de novo in suam noiitiam deveneral talis me-
tus. (45)Quare audiri dehebat illa consimiliralio*

ne, quod si quisquam lempore conlracfi matri-
monii prsesens fuil, nec ttinc aliquid proposuil
contra ipsum, et illutl vciit processtt lemporis ac-
cusare, ac consanguinitatem inier contrahentes
exislere juraverit se poslea didicisse, auditurac-
cusans. Item ex variatione hujusmodi proponebat(
vestram Ecclesiam non debere periculum susii-
nere ; qtiia noiinunqnam proetor variantem ad-

miliit, nec inutantis consilium aspernatur. Ad
hsec .proposnii pars adversa quodbonse memo*
riee G. (46) Salzburgensis arcliiepiscopus decon-
hiveulia et consensu Jam apostolicsesedis qtiam
ini|)eratoria3 celsitudinis in quadam parle suse
dioeccsis Gurcensem episcopalum creavit, consti-
tuens ut Gurcensis(47) episcoptts lam in spiriuia-
lihus quanr etiam temporalibusSalzburgensisar-

cJiiepiscopi perpetuus forel vicarius. Unde ctim
elcctio vicarii, slcul ct vlcedomini,ad eum solum-
modo de jure periineat ctijus vicarius efficiiuraul
eliam v.iceiloraiiuis,profecloGurcensem episcopuin
asserebal ratioijepaironatus el vicariee a Salzbur'. \
gensi fore afchiepiscopoeligendum, adjiciens cjuod
jirocurator ipse audiri aliquatcnus non debebat

nuilliplici falione, tbm quia confessusfuerafquod
mctiim uliuir.proponerenon volebat, tum qriiacuni
a principio lalam sententiajn ne^avissel, perfrau-
dein postmodum eontfarium esl confessiis,' tum
etiam quia.confessusfueral vos Salzburgensiafchi-

cjriscopo in talibus obcdieiUiam praoslitisse post
senfentiam memoralam; per quse praesumebatur
TOSeamdemsenlentiam approhare. Proposuit insu-

per quod postquam vos prsefatoLucio III, praede-
cessori noslro de ipsa seiilenliaquerimoniam obtu-

(45)Cap. A nobis,Qtiimalrim. acc. poss.
(i.J Geu.lia.dus. Vide t. 1, Metrop,Salisburg.

A lisiis, al)eo fuii eadcmsenteniia confirmata, quori-
que vossponle per multos annos sentenliaeparui-
slis eidem. Quas raliones pars veslra responsioni-
busdiversiselidensadjunxitquodpost iranslationeni
archiepiscopi memoraliad Ecclcsiam Maguniinam
ecclesia vesifa snpradiclo proedecessorinosiro Lu-

ciopnpse, quando poiuit reclarnafe, super -violentia
exjiosnit quoestionem; sed ipse, sicut in privilegio
quodsuper electionCjinstilulione, ac co::secrafione
Gurcensisepiscopi felicis recordationis Alexander
papa II, dicehalui' Salzburgensi Ectlesise conces-
sisse, ita et in sententia cireumventus_asserens se
diligenler examinasse, ac verum iliud privilcgiuiii
invenisse qttod Iios faJsumvel falsalumrcpcrimus
manifcste, eam vobis absenlibus confirmavil. Nos"
autem iis elaliis inlellcclisquaecoram nobis paries
n.ultiplieitcfallcgaruni, iulerloquendoconcessimus
ut procuraior vcsier probandi melum ilhim factil-
talem h-.iberet,prrcsiito jiiramenlo se illiun po-l_a
didicisse; sicque testes produxil quos per dilccio.
filiosnoslros Leonem lituli S;\nct-3.1'ruclspreshy*
terum et Gualam SanctoeMarioeirfPoriicu.diaeo-
num caTdinales examinari mandavimtis, et eorum

deposiliones couscribi Coeterumqiiia prsedicliar-

chiepiscopiproeuralor fam super hoe qnain super
eo quodYOS_ssue.il spoiiianeavoliinlale senteniia;

paruisse, necnon eiiam quodlam metti quam aliis
coram soepedictoLucio papa in judicio allegatis
idem praadecessor noster per privilegii paginam

„ praefatamsentenliam conlirmavit, lestes in veslris
partibus producere-inlendebal, prsefato episeopo
Brixinensj et Aquilegensi proepositoet schplasiico
Augustensi dedimns in niaiidatis ni testes quos
ulralibet pars super praemissisarliculis etsuper
transactione quse jiost tempus sentenliaedicebatuf
facta fuisseaut in personas .eslium _uceretprodu-
cendos rccipere procu.arejit, et allestaiioiiesreda-
elas in seriplis nofeis..niiliter iransmitieiUes,proe-
figerent tam vobis quam parti adversaelerminum
competeniem quo vos -ios.ro reprsesentaretiscon-
specfui sententiam rccepluii, jiisi forsan interini
ad amicabilem concordiam venire possetis, quain
ulriqueparli credebamus pJuriramn expedire. Qui
juxta iiiandati J-enorenirecipientes lesles utrinq.ie

[5productoss £um inclinare vos ad compositioneni
amicabilem nequiyissent, procuratores vestros et

partis adversos cum allestalionibus et scriptis au-
thenlicis sub sigiliis propriis fideliler consignalis
ad nosiram proesenliamremiserunl. Quibusposl-*
modumin noslra proetenlia-coiisiiiutis,nos univer-
sis altestationibus publicalis,-el tam eis quam scri-

plis aulhenticig .ulriusque.parii. diligenter inspe-
ctis, et intellectis aUente .qusec.unqueprocuratores
ipsi proponere curavernnt, apud eosdempro arai-
cabili concordia, ad quam ab ipso lilis exfirdio
vos et partem alleram induxisse dignoscimur,in--

slilimus diligenter. Quihusnoslris acquiescenlibu-

pag. 78.
(47) VideGesla lnnoc. III, cap^159v
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tr.onitis, proepositusecclesisevcstrseac magislefG.

vestras exhibtterunt litleras coram nobis; per quas
.onslabal eosdcma vobisrecepisse mandatum, noti

solumagendi«trespondendi, sed etiam componendi.

Magister quoque Marcualdus et R. Salzburgensis

_rchiepiscopiprocuratores,'elsililleras arcbiepiscopi
non exhibuerint per ~quasprobarent se supra ce-n-

.ortlia faciendarecepisse mandaium, in consislorio

lamenpubl.ee praveruni-quod super hoc manda-

tum ab archiepiscopo memorato receperanl juxta
formam sibi ab arciiiepiscopo eodem expressam

.lobisque irisinuatam ab spsis, et quod proefatus

_rcbiepiscopiismandaluih ipsum, eis scientibus,
ah eis nullatenus revocaral, quodqtte ipsi daren!

firieliler operam efficacem ut compositioncm fa-

«ieridam a-jiobis-ickm arcliicpiscopus observarel.

Nos igilur postmodtim deliberaio cuni fratribus

nosiris consiiio, aitendemcs tam vohis quamad-

vers»- parti niullipliciter expedire controversiam

i_3saniconcordia polius quam judicio lerminari,

compositionem hnjusmodi de panium conniveniia
inler vos duximus faciendam^ ul episcopo veslro

defunclo, Salzbii.gensis archiepiscopus %Tocaltisa

Tobisad ecclesianiGurcenscmaeccdat, et tres per-
sonas, unani videiicetde gremio ejusdem ecclesi-3,

quam iitiliorembona fidecrediderit tam ad regimen

prresulaius quam eliam offieium vicarios ae duas

"extraneas, vobis denqminare proctiret, vos vero

sedrsuni snper denominatisvobis personis diligenli
--leiiberaiione traclelis, efvobis laridem ac eodeia

archiepiscopo in .api.ulo residenlibtis, is ex de-

nominalis personis ab arcbiepiscopo primum in

episcopnmet vicarium el consequenler a vobis in

episc.pum eligatur in quem omries-vel saltem

niajor pars veslrum periitus consehsissent, ac

postmodumelectiohe ipsa per decanitm vei prsepo-

simm"seu quemlibel alitim ecclesix veslroecano-

uicjin ad hoe a capilulodepufatumsolemniter pu-
-blicala ,~ electum ipsum Salzburgensi archiepi-

scopo; ntpole metropoliiano vestro, proesenlafe

curetis, ab- eodem confirthaiionis beneficium re-

cep.urtim, cui metropolilanusipse sine difficultate

qtialibet lam confifmationis quam"consecraiiosiis

riiimiis'gratanler impendat. Ne.vero ^ujusquam

machinatioiiis.as.uciacirca hoc aliquidin Ecclesia.

vesli\_dispendiumattentettiivaucloritate omnipo-

teiuis Cei Patris et Filii et Spiritus sancti, ex parle

queqtie beatorum apostolorum Petri et Pauli ac

nosira, excoiumunicationis _ententiam iiilerponi-

tnus, quam Sal-burgensis archiepiscopus, qui pro

tempor. ftieril, incurrat si quaudo de gremio cc-

clesiseVestioeqiiemquam denoriiinareprsesumpsefit

iiisi queinad proesulatusregimenet ofiiciumvicarioe

.ltiHoremsestimaveritbouafide. Quam coniposi.io-

nem procuratorcs ipsi paritef approbantes, eam-

siem bumiliier receperunl. Nos etiamad postula-

tioncm eorum compositioneincamdem juxla prae-

(48) Cap. Tua fralefniias, I)e adulteris.

. ATUC...GGXV.

A scriptam formam factam a nobis, et ab Ipsis pro-
curatoribus, sicul procmissumesf, approbaiam,
auclorilale apostolica eonfirmamus, slatuenles ut
nec sententia nee privilegium aut .quodlibel aiiud
instrumentum huic composilioni unquam obsistat,
quin etiam quantum ad hoc pcnitus sint invalida^
ut ipsa compositiosine quovisobsfaculorobur ob-
tineat perpetusa firmitatis. Nttlli ergo... nostros

compositionis,confirmalionis,et eonstitutionis,etc.
Si quis autcm, etc.

DalumAnagnioe,NonisJunii, anno undecuao.
In eumdem modum scriplum esl Salzburgemi

archicpiscopo.
€. .

EPlSCOPOAMBUKENSI.
" Desupplendanegligentiapalronorum.

(Anagnios,Id. Junii.)
Oblatoenobis luse fraternitatis-litlerae conline-

bant quod cum inlerdum quidam qui jus patrona-
tus in quibusdam ecclesiisluasdicecesisoblincn.,
auctoritatc nostra mereantur excommunicaiionis
vinculo innodari, easdcm ecclesias niulto lcihpor.
vacare conlingil, patronis ipsis propter excomms!-
nica.ionis impedimenlumpotestatem non habenti-
bus pi_3scntandi.Untla qusesivislia nobis an post
sex mensesin taii casu tibi liceateasdem ecelesias

personisidoneis assignare. Quocircafraternilati ttia.

prajseulium insinuatione maadamus quaienus pa-
tronos ipsos moneasellicaciter et inducas ut pro

- iis salisfacere.sludeant pro quibus dignbscunlur
cxcommunicalione uoiaii, ut sic beneftcioabsohi-

tionis obtento, personas idoneas ad pr_.diGt»s
ecciesias v_le_ut prsescnlare.-Si vero tuis riiohili.

obedire contempserint, post sex menses a lempore
vacationis, appeilatione remota, personis idoneis

ecclesias mcnioralas assignes, ita quod ex hoc pa-
ironis ipsis iiulium in posterum proejudiciumgene-
re.tir.

DaltimAnagniae,IdibusJunii, anno uncleciino.

Cf.

EIDES.
Noti debetseparan malrimoniumquarutoambocon •

juges sunt adulteri.

(Dalum, utinalia.)
) (.8) Ttia fra.ernilas requisivil a" nobis _lr«m

aliquo deneganle uxori suoe in adulterio depie:
bensa3 debittim conjugale, si postmodumapseeum

alia perpetret "adulterium manifesie , ,an uxore

agenle poeniienliamde commissoev veniarh lui/niT
liter posi.ulanie,-vircogi debeat ul eamdem mari-

tali affectione^perlraelet. Supcr quo tibi taliter re-

spondemus, quod cuin paria criinina compensa-
tione mulua deleantur, vir hujusmodifornicationis

obtentu sriaeuxoris nequit consorliumdeclinare,

Datuin, ul in alia. _
*
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CII.

MVERNENSI^ETA.RELIANENSIEPISCOPIS,ET ABBATl

C__l.„DEICISXERCIENSISORMNIS.

Utpallium assitjnenlarchiepiscopoRemensi.

(Anagniae,...Non. Junii.)
Circa venerabilem iialrem nostrum Albericum

Remensem archiepiscopumvidemus el gaudemus

imjilelura quoi! legimus et 1recolimus in Psalmo

proedieluiii: Consideratpeccalor juslum el qumrit

perdere eutn; Dominusaulem non derelinqueteum

in manibus ejus, ncc damnabk ipsum cumjudica-
Jiilur illi (Psal. xxxvi). Sane eum olim venerabiles

fralres liosui Parisiensis et Atrebatensis episcopi

_c dilccius filius abbas de Clarimarisco eumdem

Albericum,tunc Parisicnsem arcbidiaconum,virum

utique vila, faina, scienliaquoproeelarum,secunduni

fonnam mandali quod a nobis acceperanl proefe-

cissent Renien.i Ecclesiaein pastorem, Tbeobaldus

de Pertico archidiaconus el Petru. de Stampis ca-

nonicus Ecclesiaememoralaese ipsis lemere oppo-

. nentes, inter caetera quse nobis per suas lilteras

-conira ipsorura- inlimavere processum, haec ad-

versus prs-fatumarehiepiscopumspecialiter expres-

serunl, quod videlieel essel irregtilaris, indiscre-

lus, et maiiumissus. Quapropter-episeopis interdi-

xeranl qui convenerant ad consecrationemipsius,

jie talem in episcopum consecrarent, cum idem

Pctrus probaturum hoc clie data se promilteret
coram eis. Sed proefatusParisiensis episeopus, qui

ad promotionem illius omnimodis intendebal, ne-

mine conlra Petrum nisi dtmlaxal ipso eodem ju-

dice rcplicante, duos presbyleros convocavit, quo-

rum leslimonia contra ipsum absentemet iguoran-

tem super infamia clam recepit, et sic admissus

non fuit ad irregiilariiateni probandam, videlicet

quod cum vidua coiijugalem copulam conlraxissef,

eoque taliter a probationc repulso, posl appellatio-

nem ad sedem aposloiicaminterpositam illum ul-

cunque fecil in episcopum consecrari. Unde nos

tanlum sacramenli defeclumclausis nolentesoculis

perlransire, maxitne quia preefati archidiaconus et

canonicus super hoc apud nos per iteratas litteras

institerunt, vobis dedimus in prseceplisut inquisila
et cognita veriiale, si memoratttmPetrum inveni-

retis a tali exceplione probanda prsescripto modo

ftiisse repulsum, non olistantcquod acium inordi-

nate fuisset, deniinliaretis eidem Petro et archidia-

cono supradicto uf si vellonl et possent, ambovel

aller irregularitatem objcctani regulariter sub exa-

mine veslro probarent, et si piobare infra duos

menses nollenl aut nequirent eamdem, sive quod
in canonica probatione deficerent, seu etiam quod

contjngeret jpsos canonicea probatione repelli, di-

lecto filio Raynerio subdiaconoet familiari noslro

protinus injungere curaretis ui pallium secunduni

fo.rmamsibi datara irenioraio archiepiscopoeonsi-

gnarct, quod si •suflicienterprobarent irregularita-
lem objectam, a regimine Remensis Ecclesisepe-
liitus amoverelis eumdem. Cumquedie ad hoc sta-

_.tuta partes in vcstra proesenfiaconvenisscnt, et

post aitercaliones non modicas inter eos super
modoprocedendisnbotias, tandem nostro acceptato
rescripto secundum formam ipsitis petissent in

negolio memorato procedi, vos ad inquisitionem

super modo rejjtilsionisprsedicti canonici legitime

procedenles, receptis tesiibus bine inde produciis,
et atleslalioiiibus publicatis,-ac dimnlaio suffi-

cienter a parlibus super eis, quia sola senieniia

jam teslanle perpendistisad relationcmnostro apo-
stolalui faciendampartium animos inclinalos,-eau-
sam ipsam inslructam cum deposifionibus lestium

el teslimonialibus qtioque litteris nobis remittere

procurastis. Nos autem negotioipso diligenlerexa-

minaio compcrimus nequaquam esse probatuin
J

quod dicius Pelrus prsescriplomodo fuissel ah ir-

regularitalis probalione repulsus, imo per tesies

omiii exceptione majores ostensum quod cum die

quo praefaiusAlbericus in Remensem archiepisco-

pum exslitit nominatus, memorati Theobaldus ct

Petrus instirficienliaincontra ipsum, et jn crasti-

nuin idem Pelrus adversus eumdemirregul.iri.aiem
et iiisufficiciiiiamobjecissel,ac ulrobique se pro-
misisset eas inconlinenii probare, delegatis vo-

lentibus admiltere probationes oblalas, ij)se se us*

quequaque tergiversando subtraxil. Unde illi ejus
versuliam attendenles, diemad impendendamcon-

secraiionem archiepiscopo memorato. ferme post
hebdomadastres futuram publice proefixerunt.Et

, cum iriterim dictus'Pelrus super hoc eos^jrrinimeJ
requisisset, demum processmn eorum altentaia

quasi fraude praaservans,Sabbaio dieiu Dominicam
-

pra?cedenle qua erat idem arciiiejriscopus-conse-
crandus se ipsorum conspecluiproesenlavit, el po-
slulavit instanter, appcllationein ad nos iiihilo-
mintis inierponens, ne ad consecralionemprocede-
rent, sed super irregularitate proedictaprobationes
reciperent quas dicebat se in contiiienli exhibere

paralum. Unde judices de re ipsa maturiore con-
silio deliberare volentes praeceperunt eidem ul in
erastinum summo mane in eorum proesentia com-

parerel. Quod tandemefficiens,irregularitatem ob-

jectam simili modo sieut et ante promisit se in
continenii probare. Cui cuin dicti juilices probaud.

^ haec, sicut petebat, copiara indulsissenl, ille va-
riavit protinus verbum siium, postulans ad.lesies
inveniendos inducias sibi dari. Deinde prsefalus
archidiaconus requisitus si vellel lestes super irre-

gulariiate producere, respondit quod ipse de irre-

gularitate nihil proponere volebat pninino,; supef
insufficienlia vero probationes aliquas.non exhi-

buit, nec exhibiturum se dixit. Unde patet quod
cum ideni Theobaldus et Petrus omnia lisec sttp-
presserint, et super repulsione id expresserint
tantum nobis, quod videlicet ipse Petrus eo modo

qui superius est expressus inordinate -fueral ab

objectorum probatione repulsus, de quo nibi.l pe-
nitus probaverunt, rescripium apostolieuni per

suppre^sionemveriialis et falsitatis expressionem.
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exstiiii impeiraliim, cum sit etiam sufflcienteros-
lensuni quod prcsbyteri ad infamiamprsefati Pelri

probaiidam, non duo tanlum, sed quatuor, nec al

episcopoParisiensi, sed a Milonede Nantoiio, fiierc

producti, nec ob hanc causam, id esl propter infa-

miam, sed ob aliam, id esl j)ropter tergiversalio-
nem, eum non solusParisiensis, sed et conjudices
reptilerunl; qiiem,eisi propter hanc causam miiuis

canonice repulisseni, non-iiimen jam admilti de-
berel ad irregularitatem probandam, cum alhuri

repulsioiiis causam se promiserit probaturum, ir

cujus probatione omninq defecil. Cum igilnr juxla
forniainnostri mandati, cjuampars acceplavilutra-

que, acsecundumipsampostuiavil in causa procedi,
debulsset probari quod prsefalus Parisiensis epi-
-copus, qui ad pronioiionem illius. omnimodis in-

lendebai, neminecontra Petrum nisi duntaxat Ipso
eodein judice replicanie, duos preshyleros convo-

caril, quoruui lestimonia "conlra ipsum absentem

ct ignoranlem supef infamia clam recepit, et sic

admissus non fueril _d irregularilalem probandam,
vldelicel "quodcum vidtia-conjugalemcopulamcon-

Iraxisset, ut taudem IIocprobalo valcret ad irregu-
laritafein probandam admiiti, qnoniam aliis qusc
snnl prsescriptaprohatis, de hoc nihil penllus est

oslcnsum, de consiliofratrum noslrorum, ab im-

petitione prsediclorumarchidiaconiet canonicl sen-

teniialiter absolvimusarchiepiscopummemoraltim;
maxime cum idem canonicus mullipliciicr vaciila-

^erit el variaveril coram nobis, quin ctiam ex sua

confessionesit de calumnia manifesteconvictus, ex

"eo quod coram nobis confessus esl se irregukrila-
iem quam obj"eeerata principio poslmodum didi-

cisse, sicquequod nesciebat objecisse adversos ar-
-eliiepiscopuriisaepediclum.Ne vero lemeraria ejns

proesumptioet praesumpluosa-lemeritas remaneat

impunita qui praesumpsitponere os in coelum,cum

Iingua ejus transeat super lerram, ul jiixta quod
legilur, justiisiavet maiius suas in sanguinepecca-
toris, saepedictumPelrurii ab omni offrcioel bene-
ficioclericali suspendinius, donec apud vos el-euin-

dem archiepiscopum reafus sui veniam consequa-
tur. Ipsum autem de infamia non nolamus, in cujus

prohatione dignoscilur miniis ordinate processum;
cum etiamsi legitiine probata fuissct, non directe

fuerit conlra eum, sed In modum exceplionis, ob-

jecta. Licet autem archidiaconum ssepedictumsin-

cera diligamus in Domino charitate, quia lamen

paler filiuihqitcmdiligilcorripit, et Deusquosamat

aj-guit el castigal, discretionivestroe per apostolica

seripta mandamus quatenus moneatis eumdeni ut

apud ipsum archiepi.copum infra" mensem indul-

gcntiam flagiiel humi.Herd devole super eo-quod
de arcu suo per alienam manum in ipsum sagittam
emisit.Alioquin interdicalis ei per loiam Remen-

sem provineiam contradicendi voceih in electio-

nibus praelatorum, donec humiliaveritsemelipsum

ad indtilgemiampostulandam. Caetertimlicet diclus

(49) Videgesta Ii:noc.*lII, cap. 15..

A archiepiscopusnobis nequaqtiarasit incredibills vel

suspectus, el sicnt per regis ac suJTragaiieorufit
oraniuin teslimonianecnon abbaium et capiiulorum
-Remensisprovinciaealiorumque' inulloruni accopi-
mus, propter illius irregularitatis objectum uon in
minimo ej'us sit opinio aggravala, quia tamen ipse
purgatfonemspontaneamad clarificandumpropfiam
innocenliam obtulit per se ipsum,-si eam voluerit

exhibere.-eum quota manu cpiscoporumvel'ahba
tuni seu etiam sacerdolum ipse malueril, eam infra'
niensem ad ipsam recipie:idanipublice designalum'
rccipere procuretis, ad l.emensem Ecclesiam, ubi

compugnalorcs commodius babebunlur, gratia re-

cipiendsepurgaiionis persoiiaiiier 3ccedemes. Prae-
falo autem subdiacono nosiro nihiloininusinjun-

B gaiis ut pallium de corpore beali Pelri suinptum,
insigiie videlicet plenitudinis pontificalis oflfieii,
dicto archiepiscopo secundum formamsibi a nobis

expressamassignet. Quod si non omnes, elc.,' duo

veslrum sublato cujusiibel coniradiclioiiiset _ppel-"
lalionis obstaculo e"anihiloininusexscquanltir.

Datum Agtianiae,JII Nonas Junii, anno ttnde-
eimo.

CH(M-).
«_1ENSIET LONDOXIENSIEPISCOPIS.

Consolatoria.

(Agnanise,xvm Kal. Junii.)

(_!)) Licet ex.litteris quas vohissuper negoiio
Caiituarierisis Ecclesise per dilectum fiiium abba-
tem Belliloci el magislrum Simonem nuperrime

G destinavimus frateniitati vesfrse jam jnnofuisse
credamus quid sit oblatum a rege, quidve mauda-

l«ra a nobis, ad anajoremlamen caulelam tratiscri-

ptum illarumquas ipsiregi direximus miilimusvobis

prassentibus iiiterclusimi, moneniesct obsecrantes
in Dominoquaienus sicutfuistis in Iigandopruden-

tes, ita sitis in ahsolvendo"discreti, sub e"atempe-
rantia posl vlnumoleum iiifundenlesul jilaga livens

et tumens debeal perfecte curari. Cumauleni supor
contumeliael injuria quas propter obedienliam et

jusliliam sustinelis, illorum vos imitari credamus

exempJumqui, juxla quod legilur, ibanl gaudentes
a conspectuconcilii, quoniain digni habiti sunlpia'
nomine .esu contumeliam pati, proeoculis setnper

n habenles qttod obedienlia nielior esl quam vic.iiiia;,

majusque sil auseullare quam adipem arietum of-

.ferre, ac beati qui persecuiionempaliuntur prqpier

jusliliam, quoniam cum probali fuerint, accipieut
• coronamviiaequamrepromisii Deusdiligenlibusse,

vos quidem noii e.onsolaiione, qu;e noscilur esse.
moerentibusnecessaria, sed exhortationc, quaesolet
esse pugnanlibus opportuna, credimus indigere;

quanquam hoc ipsura et ad corisolalioneinet ari

exhortalionem vobis sufficiat colligcnlibus mulia

-de paucis, illis merilo comparandis qui pleni e.ani

oculis inlus et foris. Ad perseveranliam ei'govos

potius exhortantes, quae, ctim coeleraevirltues cur-

.ranl 'u stadio, sola "landem accipit bravium, Do-
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mino prolestanlequod qui perseveraveritusque in _

tinem, hic salvus erit, scientes quod inflrmiias isla

non est ad mortcm, sed ul Ecclesia Deiglorificelur
per illam. Vestris denique consullaiionibusrespon-
demus (50), quod cum occasioneinlerdicti novum

-cbrismain econaDomini nequiverilconsecrari, ve-

:teri esl utendum in baptismale parvuforum, .el si

.necessilaspostulaverit, ipsi chrismati, ne dcficial,
-est oletimcommiscendumpermanum ponlificisaut.

eiiamsacerdotis. Quamvis antem vialicum perti-
nerevideatur ad pcenitentiasmorienliuhi, si tamen

haberi non possit, illnd in hoc casu quod legilur
-credimusobtinere : Crede, et manducasii; cumsa-

«ramentum non necessilatisarliculus, sed coniem-

pttis religionisexcljidal, ipsaque necessitassperetur
in proximo defulura (51); Si lamen viris religiosis
ab iniiio licuissetjuxta suorum privilegiorumleno-

rem, exclusis excommunicatiset inte.dictis, elausis

j'anuis, ivanpulsalis campanis, suppressa voce tli-
vina officiacelehrare, nec nobis fuissel molesium,
nec absonum _xstitissei; posselqueper illud tam

in hoe quain in aliis congruumrcmediuinadhiberi,,
prsesertim ut per ohlationemhostiae salutaris di-

sina placarelur in hac necessitale majestas.
Dalum Anagnioe,xviu lal. Jttlii, anno undecimo.

Clll.
EPISCOPOETARCUID1ACONOLEGIO_ENSI.

De presbyierocui virilia abscissafueranl per vim.

(Anagnioe,vni Id. Junii.)
Dileclus-filius G. presbyler in noslra proposuil<

prsesenliaconstitutus quod cum olimipsum adlutc

diaconumM. miles Legionensis dioecesis,dolumet
fraudem sub liberalilalis specie pallians, atl suum

convivium invitasset, ex eo quod falso quamdam
ipsius militis concubinam dicebatur carnalifer co-

gnovisse, roiles ipse quodgcrebat in pcclore dete-

gcns simuliatem, eidem diacono abscidere virilia
uon expavil. Ctimautem id ad principis terrse au-
dientiam pervenisset, acdictus diaconus fere mor-
luiis putaretur, idem prineeps zelo vindiclseaccen-

siis, miliiem et concubinam ipsius fecit incendio
concremari. Postmodum vero praefalusdiaconuscle
vulnere convalescens, hoc lacito procuravil se in

presbylerum promoveri; qui ad aposlolicamsedcm

accetlens, nobis humiliter stttduit stipplicare ut se- 1
cum super' hoe misericorditer agere dignaremur..
Quocirca discretioni vestraeper aposlolica scripta
niandamus quatenus si vobis conslilerit presbyte-,
rum saepedictumab imposilosibi crimine fornica-
tionis immunem et in illa quam exercuit princeps.
vindicia inculpabHempenitusexstiiisse,in suscepio
minisirare ordine permitlenles eumdcm, ipsi super
hoc eo proetcxtu nullam injuriam irrogetis, indi-
centes ipsi purgationem canonicam, si forte super
iis fueril infaroatus.

DaiumAnagnise,vui Idus Junii, anno uudccimo.

(50)Vidccap. 19, De sent. excom.in 6.
(51) Videinfra epist. 258.

A, - CIV.

FIUTRIBCSHOSPITALIU5ISANCTISP1RITUSAPUDCRDESI
ET MONTEMPESSULAKUSIDOHINOFAMOLANTIBUS.

Ut capul ordinis S. Spirilussit in urbe Roma.

(Anagnfe,vi Id. Junii.)
Defuncto Romse felicis memoriae Guidone_qui

veslrorum Ilospitalium primus exstitit insiitufor et
. reclor, cumquidam ex fratribus vestris a Monte-

pessulanodirccti (52), et alii venien'es ab Urbe pro
subslitutione rectoris, in noslra essenl praeseniia
conslituli, de ipsorum consilio el assensu, qtiiavi-
debatur plurimum expedire, slaluimus ul capul et

magisterium ordiiiis veslri perpeluo perscverel in
Urbe apud hospitale Sancli Spirilus-in Saxia, iin"
quodrector ipsiusprsesituniversis fralribus ordinis
vestri lam praesentibusquamfuluris, omnesquesibi
(eneantur impendere obedientiam et rcverentiam
regularem, cum autem hospitalis quod est apud
Moniempessulanumreclor fuerit eligendtts,de con-
silio et assensu rectoris hospitalis quod est apud
Urbem,regulariter eligalur.Undenossecundumfor»
mamconstitutionishuj'usmodieligi fecimusdileclum
filiiimfratrem P. de Granerio in suminumrectorem
liospilalisSancli SpirilusinSaxia, liriniter injiingen-
tes ut de ipsius consilio el assensu in hospit.li
Sancti Spirilus apud Montempessulaniimreclor ido-
neus eligaiur. Quocirca universitatem vestram per
apostolica scripta monemus quaienusquod a nobis
est salubriter inslitu.lnm,a vobis et successoribus
vestris et nunc el semper inviolabiliterobservetur,
caelerisin suo robore permanentibusqnsein privile-
gio ulrique hospilali a nobis indulto contineniur
expressa. Nulli ergo... nostrseconstitutioniset jus-
sionis, etc. Si quis aulem, etc.

DatumAnagniae,vi Idus Junii, anno undecimo.

CV.

ARCniEPISCOPORAGUSINOETARCI1ID1AC0N0TRACU-
RIENSI.

Irrilatur sentenlialata contra Tempiarios.

(Anagnioe,m Id. Junii.)

Significarunt nobis fratres mililioe Templi rie
Uratia [Croaiia]quod cum ad venerabilein fratrem

13nostrum episcopum Tinniensemcontra Nonciisem
episcopumnostras litlcras impetrassent, ideniNo-
ncrisis episcopus amicabiliter super iis dequibus
inter ipsos quoestiovertebalur composuitctimeis-

dem, sed prsefatus Tinniensis episcopusex lilleris
nostris occasione suscepta prsefarum Nonensem

episcopumcontra quem rancorem conceperat, eis-
dem fratribus nescientibus,excommunicationisvin-
culo innodavit, ductus arhilrio proprisevoluntatis,
non judicio rationis. Quoeica discreitoni .vesirse

per aposlolicascripia mandamusquatenus inquisita
pleniusveriiate, si rem inveneritis iia esse, pi-efa-

(52)Videinfra epist. £69.
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lam excommunicationemdenuntietisirritam et ina- .

nem. Nuliisiitteris, etc.

Daluin Auagnise,m Idus Jtinii, anno undecimo.

GVL . -

YPORIENSIEPISCOPO.
Ut consentialtranslalionisumad EcclesiamThessa-

lonicensem.

(Apud-S.Germannm, vKal. Julii.)
Cum Thessalonicensismetroj.olis, quoein regno

Grascorumijuasi prsecipua post Constanlinopoliia-
nam sedemhabetur (55), paslorissitregiminedesii-
luta, nos ei volentespaterna sollicilndincprovidere,
personamtuam; qtiam muliiplici dole virlutum re-

pulamus idoneam,ej'usregimini duximus deputan-
dam , lerros polestatis accedenle consensu, quin
-etiamdesiderioconeurrente. Credenles igitur, imo

pro cefto tenentes quod tuum jactans iu Domino

cogitalum, a quo gressus hominisdirigunlur, illucl
debeas respondere, Dumine,si populo luo sumne-

cessarius, non recuso laborem,.fraternitalem luam

rngandam iluximus et monendam, per aposioliea'
libi scripla prsecipiendomandantes, in remissionem

. peceaminum injimgendo, qiialenus divinaevoca-
lioni conseiiiiens, onus istud pro Deo reveienier

assunias, el novellseplantationi, quaesi tuo fuerit
e .culia labore, fructum speralur multimodumpro—
ductura, ...anumirrigalionis apponas, utille tribuat
incrementuiii qui luum niinisteritim-i?i liacparte
rcquifit. Disposilis ilaque qusead hoc cognoveris
necessaria, nostro fe conspectui repreesenies, re-

cepturus a nobis consilium et auxiliuni opportu-
Bum. -

Dalum npnd Sanclum Gcrmanum, v I_al.Julii,
auno undeciino^

CVII.

CAPITCLOGERUNTINENSI.-
Deelecdoneepiscopi..

(ApudS. Gcrraanum,vild. Julii.)
(54),Dilectus filius magislcf Guillelmusconcano-

nicus vestef olimaposiolalui nostro suggessilquod
bonsememoriaeepiscopoveslro viam universoecar-
nis ingresso, major et sanior pars vestri convenerat

ineuindemetipsum eligereinepiscopurriproponebat,
sed impedientenobiliviro comite Cuhtronensinon
fuit eleetiocelebrata. Postmodumautem idem comes
de. ipso episcopalu Madium capellanum suumin-

-vesliens, vobis injuxit ut vela terra recederelis

•ipsius, vel eligerelis eumdem-Madium-in pasto-
rem. Quod cum venerabilis frater noster ar-

cbiepiscopus.SanctseSeverinaelunc eleetusaudisset,

praediclum Guillelmumad suam presentiam accer-

sivit, et asserens quod propter negligenliamve-
stram ad ipsum erat eligendi.aucloriias uevolula,,
ipsuminduxjt ut eleclioni de se faciendae-pracberet
assensum. Qtii suis monilis-acquiescens, .electus-
exstitit ab eodem, sulTraganeoruraejus. inlerve-

(53)Factus est postea palriarcba Anlioclienus.
Vide infra lib, xn,.epist. 8, 38, 39. -

A venienteconniventia et consensu. Vertmipostqiiam
hoc iniiotuit comiti supradiclo, vos ad suam prae--
seniiam convocatos landiu fecit in custodiadeline-
ri donec proefalum Maditmi communiter elegislis.

. Qtii_ccedens ad proeseutiamdilecti filii nostri Ge-
rardi Sancti Adriani diaconi cardinalis apostolicse

- sedis legati, beneficiuhi'obtinuiiconfirmaiioniS' ab

. ipso. Sed memoratus Guillehnus postmodumad
eumdemcardinalcmprofeclus, ne illurafaceret con-

. secrari nostram audientiam appellavit, el tandem
in nostra proposuit praisenlia constitutus quo idem
Madiusprodidorat quoddam casirum, et mediaule

. pecuniainvestiluram episcopatusde manu recepe-
rat laicali, ac ctiam anle conlifmaiionemoblcntam
multa bona Ecclesioedilapidando vastarat. Unde

B nos venerabilibus fralrihus nostris archiepiscopo
Cusentinoet Bisinianensict Geneoeastrensiepisco-
pis dedimus in mandalis ut vos et alios quos con-

tingerel nominari compellereni super iis omnibus
dicere verilatero, et si de proedicloMadioinveni-
renl eleclionem irregulariler celebratam,- deitun-

. liarent eam irriiam efinanem ipsum adrestilutio-
nem rerum Ecclesioemediantejusiifia conipellcules».
ac postmodum inquisita circa electionem praefali

; Guillelmi,sollicite verilate, qtiodjuslum esset sla-
tuerenl appellaiione remota. Qui, sicut in eorum
litteris perspeximus contineri, ctini semei ac se--

i cuntloac tertio peremptorio tam praenominatumMa-
dium quam ct vos, necrion etiam abbaies Ecclesiae
Geruntinoead suam prsesentiaincitavissenl, dictuS'

" Madiusper menses quatuor exspectalus nec acces--
sit ad ipsos, nec vos permisit accederc, vel abhales.
Cum-aulera propter stispicionem-dilapidatioiiis ab
episcopalinm adminislriilione suspendissent eum-
dem, el ipse nihilominusadniinisirare prsesumerei,
excommunicalionisin eum sententiamprolulerunl;-.
quailleeoniumaciter viiipensanon destititcelebrarer
Unde cuin eis per cliclajuralorum testium consli-

lisselquod idem Madius investituram episcopatus
i de niami susceperatlaicali, et perj'uriumincurrerat,

ac pioditionem et homicidia necnon etiam Simo-

_ niam multipliciter perpetrarat, quod etiain electio

, ejus extorta fueral , el consecratfo, nonsolumpost
appellationem, verum etiam alias conlra canones

; j) altenlata, demumliabilo prudenlum consilio quod
factum de ipso fu.erat sententialiter nassavcrunl.

j Nos igitur ils-et aliis quaesuper ipso negotionobis
fuerunl ^xposita diligenlerauditis, altendeniesquod

. jcanon Lateranensis concilii conlra negligentesedi-

, ,lus ad arcbiepiscopatus veL episcopalus non solet

exlendi, sed ad personatus alios et minora (55)
.ecclesiastica beneficia coarclari, electionem prae-

,. fati Guillelmiqui ah archiepiscopo et sufu/aganeis-
t- .ejus fuit, ad quos clectio non spectabat, eleclus^
i^ non, reatu -

j>ersona3,sed juslitia cassavimusexi-
. . gente. Dictuin quoqueMadium, qui per inquisitio-

(5.) Cap. Dilcclus,De conccss.pra;bcnda.. -

(55)Cod.Audegav., atiaque minom..
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r.em a proefalisdelegatis de ipso faclam inventus
est multis criminibus prsepeditus, et latam in se

suspensioniset exeommunicalionis sententiam non

servavit, imo adminislravit suspensuset excommu-
nicaius non erubuit celebrare, sicul ex relatione

judicum plene constilit, a Geriinlinensiprorsus Ec-
cle.ia censuimusremovendum.Nolentesigilurquod
dominicogregi diutius desilcura pasloris, discrc-
tioni veslrse per apostolica scripla prsecijriendo
inandamus quatenus infra mensempost snsceptio-
nem proesentiumcuretis ecclesisevestrsedepersona
idonea per eleclionem canonieam in eprscopum
providore. Alioquin proefatis archiepiscopo ot epi-
scopis nos dcdisse noveritis in mandalis ul exltinc
auctoriiate nostra suffuliis idoneumvobis pastorem
assignent, contradictiones per censuram ecclesia-
sticam appellationeposlposita coropescendo.

Diituin apud Sanctum Germanum, vi Idus Julii,
announdecimo.

• In eumdetnfere tnodum scriplum esl Gfegorio
SancliTlieodoridiaconocardinali. Inilium epistolw:
Ex litteris boneememoria..Ita nosdocetvelusexem-

plar Andegavensetertiw collectionisdecretatium.

CVIII.
PATRIARCH--IHEROSOLYMITANOAPOSTOLIC__SEDIS

LEGATO.
F.iiegalioprorogalur in quadriennum.

(ApudS. Germanum,vu lcl.Julii.)
Cum exitus quadriennii videatur instare pcr

quodlibi comniisimus in Hierosolymiianaprovincia

legationis ofiiciumexercendum, et neque circa te

nostra gratia neque circa nos tua devoliorefrigue-

rit, qtiinimoneCessilastcrra; sanctse,propter quam

litijusmodi tibi fuit indulta legationon cessarit, le-

gationem ipsamlibi duximusiin aliud quadriennium
commitlendam,fraternitatem tuam rogantes allen-

tius el monentesac per apostotica tibi scripla man-

dantes quaienus auctoritale proeseniiumcommlssa;

tibi sollicitudiiiisminisieriumper praefinitum lem-

-pus, cxcrceas laudabiliter et prudenter.
Daluin apud Sanctum Germanum, YIIIdus JuJii,

aano undccimo.
ClX.

fclDEMETDlLECTISriLIISMII.ITI/ETEMPLIET IIOSPI-

TALISniEROSOLYMlTANIMAGISTRIS.

Monenlurut i.nvigilenlcusiodimterrw sanciw.

(ApttdS. Germanum, vi Id. Jttlii.)
Super miseria ierrss sanctse per diem ac noctem

quasi torrentem lacrymas deducenles, subvcniio-

iieiiiipsiusqiiomodocunqueaceiiamundecunquepos-
sumus, nec desliiimus hactenus nec etiani adliuc

desistimusprocurare, ita quod ad noslroesedulita-

tis horlalum plurimus Cbristianorum exercitus in

Alamannia cumnobiliviroduce Austriaeac in Fran-
eia eum comile Augi aliisque magnalibus ad ejus-
dem auxiliumproeparalnr,et in Theutonia gencra-
lis fit pro sua subvenlione collccfa de universali

(EG)Vide ijifra lib. xn, episl. 28.

A assensuprincipnm consiiluta el noslraeauetoiilatis
muniniine robor.ita. Qnia igiiur pro ipsius terrie
detenlione pecuniam vobisesse credinms necessa-
riam proesentiumvobis auctoritatemandamusqua-
temis eleemosynamCisterciensisordinis el quadra-
gesimam de mandato nostro a venerabili fraire
noslro Parisiensi episcopodestinaiam,- depositam
apud Templum,accipere ac lam ipsam qtiam mille
JibrasProvenienses (56), quas nuper in subsidium

'

lerraesanctaede beati P.etri eleemosynadeslinavi-

mus, expendereprocuretis prout lerrae sancta; ne-
cessitati et uliiitati noverilis expedire. Apudnos
autem sitiit qnsedamaliaefideliumeleemosynoe,qttas
vobis opportunitate mittemus inventa, circa sub-
ventionemejttsdem terrse sine iniermissionequali-

" bet diligesilemel utinam efficacemoperam impen-
suri. Rogamus aulem.discretionem vestram pro-

pensius el hortamur quatenus ad jjubernandum
haereditatis Chrisli reliquias prudenter et constan-
ler per eos et alios quos habetis atixiliarios in-

lendatis, non solumin finibusvestris, venimetiaiii
in Anliochiaet in Tripoli, donec prseduceRedprsc-
parata j"am et in proximo praeparandamiiitia-vo-
bis Chrisiiaua succurrat. Nos auiem propter hoc

specialitcr intendimns inccssanler ad paeem, non

solum in impeiio, verum etiam et in regnis, uhi-

cunque desuper dalum fuerit, reformandam, ut

tanto copiosiusexinde terrse sanctoesubsidiumpro-
cuietur quanto cessantibus domesticis simulta-

Q tibus, ad id inlenderepolerunt efficaciusii quos lan-

git injuria crucifixi.
Dalum apud Sanctum Germanum, vi Idus Julii,

anno undecimo.
CX.

PATRIARCII-GHIEROSOLYMITANO__APOS_OLIC„ISEDIS
LEGATO.

DeeleclionepairiarchwAnlioclieni.

(ApudS. Gcrmaiuim,iv id. Julii.)
(57)Quasi non suffecissentAntioclienaeprovinciae

impietatum scelera scelerumque impietates"quibus
graviler iram Dominiprovocavit, ajiposuil Tripo-
iitanus comes miitere nianum suam in chrisiuni

Domini, piae memorisepatriarcham Antiochenum

palrem ac dominumsuura carceri mancipando, in
•**quo landem miserabiliter exspiravit.O nobilis An-

liochia, urbs perfeclee decoris,et terrse quasi gau-
dium universae, quam gravitef esse cerneris per
lam grave ignobilitala flagilium, quam turpiter

per lam turpe facinus offuscataI Cui comparabimus

te, vel cui tuam possumus miseriam adsequare?
Omnisenim calumniain mediotui esl: qu_ecislerna
facit frigidam aquam suain, ila mililiam iuam fri-

gidam reddidisli. Praeterea cum compafatione

proevariealionis luae sororum tuarum juslificasse
aninias vidcaris, velut iniinicus letendit Dominus

arcum suum, suamque firmavii dexleram quasi
hostis • ut nisi per pcenitentia;dignosfructus a fa-

(57) VideBupra lib. x, cpist. _!..
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cie arcus fugias, plaga inimici le ferial el perculiat

casiijjafione crudeli, "fiaiqtie sicut niare contritio

tua magna, el egredialur ut ignis super te indignatie
Dominiae succendat, tuque demum[dum] qui pos-
sit exstinguere non invenias, profundum el iatum

bibas calicemiraeDei. ijuper qtiihus omnibus,post
illinl qtiod speramus e coelo,ad cujiis nosauxilium
conveiienfus nisi, diieclissiine ac desideranlissime

fraler, ad luura; qui, elsi pari nobiscnm affectu

sjiperj tania-calamilate complores, forlasse tarnen

.merilo potiorioccurrere sibi potes? (58)Quia igilur
propter varias circumstanlias-per praeseniiamtuam
melius posse eredimus Antiochense Ecclesiaesub-

yeriiri quam a iiobis absenlibus valeat designari,
-ommittendas libi duximus

'
super jioc pienarie vi-

ces noslras fraternitali tu_3 jier apostolica scripta
mandantesqualcnus canonicis ejusdem Eeclesiae,si

quos excomhiunicatos inveiieris, j'uxta formafnEc-
.clesise absolutis, eommoneas cl inducas illos ad

quospatriarchse Antiocheni spectat eleclio-ul infrs

tempus quodeis duxeris proefigendumpersonamido-
neam de provincia ijisa vel alia citra mar. vel ultr.

per eleclionem canonicam cum.consilio tuo sib

pr-eficiantin pastorem. Alioquin extunc hahito pra
oculis solo Deo, talem eis undecunqtie in pasioren
assignesqui lanlo congruat oneri el honorr,, obe
dienliam et reverentiam debilam ei faciensexhiberi

contradictores, si qui fuerinl, vei rcbelles per cen
"suram ecclesiasticam sublato cnjuslibet contradi-
etionis et appellaiionis obslaculo- compesceodo.
Circa decanum autem eeclesia.memoraloe, qui mul-

lipliciter dicitur malignatus in eam , licel a tnulti.

conlrafinm asseralur, inquisita sttper eis el cognil;
veritate, staluas appellatione remola quod secun-

dumDeum etutiiiiaiem ipsius ecclesisevideris sta-
luendum. PraefaUimvefo comilemqui laiitum sacri

legium perpelravil, tanquam excomniunicatum

.anaihemaiizatum , el maledictum, landiu facias ar

ctius evitari doncc pcr saiisfactionein condignam,s'
tariien ei de tanib scelere satisfacere digne detur
ahsolutionisbeneficium mcrealur. Denique,ne quh
de conlingentibusomitlamus , lam super eis quan
etiam super omnibusquoeuegotium hoc eontingun
p!e„am lihi -conferimuspotestatem, ut vice noslr:
de universis slatuaset de singulis appellalionc

poslpositaquodviderisexpedire.
Dalum apud Sanctuin G.ermanum, iv Idtis Julii

-announdecimo'.

: cx.. .
"

.
EICHARDOABRATIETCOKVENT01SANCT.EMARLEDEBO-

-T.ONIASUPRAMARETA3IPRiESENTIBDSQUAMFUTDRll
REGIILARI-MVITAMJ-tGFESSlS1NPERPETUCM.•

Deconfirihalioneprivilegiorum.
- '

(Apud S. Germanum, vi Id. Julii.)
Pia; postulatiovoluntatiseffectudebetproseqtientc

"compleri; ut et devotionis sincerilas laudabilitei

enitescat, M utilifas postulala vires Indubilante!

(58)Yidelib. xu, epist. 8. .
"

.

A assumat. Ea propter, dilecti in Dominofilii,vestris

j"ustispostufationibuse.emeiitefannuiin_s, el praefa'-
lam ecclesiamSanclseDeiGenilricis et VirginisMa-

rioe Bolonicnsis super mare, in qua divino estis

obsequio mancipati, ad exemplar felicis recorda-

tionis Honorii prsedecessoris nostri sub beali Pelri

el nostraprolectione suscipimusel prsesenlisscripti

patrocinio coinmunimus.lmprimissiquidemsiatuen-
Tes ulordo canonicus qui secundum Deum et-beati

Augustini Reguiam in eodem loco institulus esse

dignosciluf , perpetuis ibideni temporibus iiiviolabi-

liter observelur. Praetereaquascunquepossessiones,
quascunque bona eadem ecclesia inpraesenliarum
juste ac canonice possidet, aut in futurum conces-

sionepontificuin,etc, ns^riiejllibata permaneant, in
R quibus hsecpropriis, etc. Locumipsum in quo prae-

fata ecclesia sita est, cum omnibus perlinentiis
suis, lerris, vineis , pralis, pascuis et pasturis,
silvis, aquis,molendiuis , piscalionibus, ecclesiis,

i villis, domibus , hospilibus, eomilalibus, familiis,
advocationihiis, cunclisque suis mobilibus vel Im-

i mobilibus, cultis vel incultis. Tolam parochiam ci-